avecques  ledict  révérend  père  en  Dieu  monseigneur  nostre  prieur 

lettres  d'eschangement  ou  contract  telles  que  mestier  sera,  de  la 
promettre,  garantir  des  fais,  promesse  et  obligation  de  nous  et 

nostredict  prieurej  tant  seullement  et  pour  toutte  aultre  garantie 

bailler  les  lettres  des  acquisitions  et  admortissements  avecques 

touttes  et  telles  lettres  que  nous  en  avons  et  portons  de  soy  en  des- 

saisir pour  et  au  nom  d'iceulx  abbé  et  couvent  et  consentir  la  sai- 
sine et  joissance  leur  en  estre  baillée,  de  prendre  et  recuillir  lettres 

de  contreschange  et  garantie  desdictz  de  Grestain,  telles  qu'il 
appartiendra  et  générallement  en  tout  ce  que  dict  est  et  les  dep- 

pendances, faire  passer,  consentir  et  accorder  tout  ce  qu'il  plaira 
faire  passer  et  accorder  par  nostredict  révérend  père  et  prieur  et  en 
bailler  et  passer  telles  lettres  une  ou  plusieurs  et  soubz  telz  sceaulx 

qu'il  appartiendra  ou  mestier  sera  lesquelles  nous  voulions  estre 

d'un  tel  elfect  et  vertu  comme  se  nous  mesmes  en  nostre  chappitre 
les  avions  passez  et  accordez  ;  et  à  tout  ce  obliger  tous  les  biens  et 
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temporel  de  nostredict  prieurey  sans  ce  que  jamais  puissions  aller 

au  contraire.  Lesquelles  choses  ainsy  faictes,  passez  et  accordez  par 

nostredict  procureur  nous  promettons  tenir,  entretenir,  g-arder  et 
acomplir  sans  jamais  aller  au  contraire  ;  renonçons  à  tout  ce  par 

quoy  nous  y  pourrions  aller,  et  tout  ce  que  dict  est  ratiffier  à  noz 

aultres  frères  et  religieux  lesquelz  ne  sont  pas  présentz  pour  iceulx, 

nous  faisans  fort  et  leur  faire  avoir  ag-réable  et  avecques  nous  ratif- 
fier en  nostre  grant  chappitre  général  se  mestier  est  et  requis  en 

sommes.  En  tesmoing  de  ce  nous  avons  seellé  ces  présentes  du 

propre  seel  de  nostre  couvent,  le  sixiesme  jour  d'octobre  l'an  mil. 
cccc.  iiijxx  et  neuf. 

Et  faisans  fort  pour  iceulx  religieux  promettons  par  semblable 

qu'ilz  auront  le  contenu  en  ces  présentes  ag-réable  et  leur  faire  rat- 
tifîer  soubz  ledict  seel  dudict  prieurey  ilz  sur  ce  bien  advisez,  con- 

seillez, pourveuz  et  délibérez  en  leur  chappitre  pour  le  bien  et  aug- 
mentation de  leurdict  prieurey  comme  ilz  disoient  et  par  le  congié,